PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL N° 047/2020- PROEX

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
INSCRITOS NA CHAMADA PÚBLICA
09/2020/FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA -
AÇÃO DE EXTENSÃO CONTRA O
NOVO CORONAVÍRUS E ADENDOS.

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
Unioeste, no uso de suas atribuições regimentais;

Considerando a chamada pública 09/2020/Fundação Araucária - AÇÃO DE
EXTENSÃO CONTRA O NOVO CORONAVÍRUS e os adendos com a 1ª, 2ª e 3ª
Demandas Adicionais;

Divulga:

A relação de candidatos classificados para a Chamada Pública Adicional nas
vagas novas e vagas remanescentes da CP 09/2020-FA e seus adendos, respeitando a
ordem cronológica de inscrição.

Informamos que:

A contratação dos bolsistas se dará até o limite de vagas e as atividades se
iniciam após entrega da documentação, conforme orientação dos coordenadores
regionais.

Para efetivação da bolsa, os classificados deverão entregar os documentos

listados abaixo no dia e horários estabelecido. Não havendo a entrega dos
documentos neste prazo, o candidato será desclassificado, passando o direito à
vaga ao próximo classificado da relação e assim, sucessivamente.

Documentos a serem entregues:
-

• Cópia do RG, CPF, declaração de matrícula (para acadêmicos) ou comprovante
de Registro no Conselho profissional da categoria para profissionais de saúde;

• Termo de compromisso do bolsista preenchido e assinado - Anexo 2;

• Formulário – Abertura de Conta Salário (CEF)  - Anexo 3,

• Comprovante de endereço e  comprovante de renda para quem possui atividade
remunerada.

Local de entrega:

Cascavel:

Data: 21/09/2020

Local: Unioeste Cascavel – Pró-Reitoria de
Extensão (PROEX/Reitoria)
Horário: 13:30 às 17hs
Contato: Profa. Eliane Goes

e-mail: :elianegoes1@hotmail.com

Foz do Iguaçu

Data: 21/09/2020

Local: Sala dos professores do Campus de Foz
do Iguaçu/Unioeste.
Horário: 14h às 17hs
Contato: Prof. Marcos Augusto Moraes
Arcoverde
e-mail: marcos.arcoverde2013@gmail.com

Francisco Beltrão:

Data: 21/09/2020

Local: Unioeste Vila Nova, bloco
administrativo, sala do diretor de campus
Rua Maringá, 1200
Horário: 9h30h – 11:30h
Contato: Profa. Franciele Caovilla Follador
e-mail: francaovilla@hotmail.com

Guaira:

Data: 21/09/2020

Local: Vigilância Sanitária/ Secretaria Municipal

de Saúde

Horário: 09h às 11h30

Rua Professor Galvoso, 741, Centro/N

Contato: Júlio Cesar

Fone: (44) 3642-8686

Publique-se.

Cumpra-se.

                                               Cascavel, 16 de setembro de 2020.

Fabiana Regina Veloso

Pró-Reitora de Extensão

Anexo 1 - EDITAL N° 047/2020- PROEX

1. Região de CASCAVEL

1.1. Atuação junto às Regionais de Saúde

1.1.1  Profissionais de Saúde/Farmacêutico – Bolsa de R$ 2.000,00 (6 vagas/4

meses)

ID Nome  Situação

211 Karen Luiza Martins Moreira Classificado (a)

212 Carla Cristian Santos Silva Classificado (a)

214 Bruna Brasil Rodrigues Furtado Classificado (a)

215 Mayara De Almeida Classificado (a)

218 Larissa Toigo Classificado (a)

233 Sara Raquel De Melo Gomes Classificado (a)

1.1.2 Estudante de Apoio a Regional/36hs – Bolsa de R$ 800,00 (2 vagas / 4

meses)

ID Nome  Situação

50 Moisés Francisco do Carmo Classificado (a)

60 Luciane da Silva Toso Classificado (a)

72 Adrielly Cunha Marcolla Classificado (a) - Suplente

118 Thaís Dacoltivo Classificado (a) - Suplente

130 Arielli Giachini Zavaski Classificado (a) - Suplente

136 Gabrieli Pauli Classificado (a) - Suplente

138 Isadora Pizzatto Roman Classificado (a) - Suplente

140 Vitória Thomé Classificado (a) - Suplente

157 Ana Karolyna Damaso Tavares Classificado (a) - Suplente

181 Aline Regina Dadalt Fraporti Classificado (a) - Suplente

1.1.3 Técnico de Enfermagem/36hs – Bolsa de R$ 1.500,00 (4 vagas / 3 meses)

ID Nome  Situação

112 Raquel Daudet Padilha De Lima Classificado (a)

113 Thais Fernanda Prestes Mota Classificado (a)

116 Catia Dos Santos Classificado (a)

139 Katievellis Keterin Rossdeutscher Classificado (a)

166 Elizelia Da Costa Ribiski Classificado (a) - Suplente

200 Lucas Renan Dos Santos Classificado (a) - Suplente

203 Lorena Roque Da Silva Classificado (a) - Suplente

217 Alice Sores Coronel Classificado (a) - Suplente

2.  Região de FOZ DO IGUAÇU

2.1. Atuação junto às Regionais de Saúde

2.1.1. Estudante de Apoio a Regional/36hs – Bolsa de R$ 800,00 (2 vagas/ 3

meses)

ID Nome  Situação

3149 Eduardo Cristiano dos Santos Morais Classificado (a)

3199 Grissanas Elma Classificado (a)

3335 Vitória Doanna Plácido Santana Classificado (a) - Suplente

3398 Viviane Soares Dos Santos Classificado (a) - Suplente

3175 Camila De Souza Desclassificada, por não está
matriculada nos últimos anos do
curso

3215 Oseas Leandro de Oliveira Desclassificado – Não
apresentou declaração de
matrícula em curso de saúde

3291 Juan Francisco Bacigalupo Araya Desclassificado – apresentou
diploma de graduação para uma
vaga que é para estudantes

3334 Ailton de Araújo Morais Desclassificado, por não está
matriculada nos últimos anos do
curso

2.2 Enfermeiro/36hs -  Bolsa de R$ 2.000,00 (6 vagas/4 meses)

ID Nome  Situação

3032 Jeferson Do Vale Teobaldo Classificado (a)

3164 Vander Borges Conceicao Classificado (a)

3176 Hugo Antonio Lemes Valdez Classificado (a)

3211 Beatriz Trindade Lima Classificado (a)

3232 Miller ferreira Matos Classificado (a)

3253 Ana Solange Obadoski Classificado (a)

3399 Lara Tatiane Pires Pamplona Classificado (a) - Suplente

3465 Jéssica Moraes Correa Classificado (a) - Suplente

3488 Fernando Rafael da Cunha Chagas Classificado (a) - Suplente

3604 Sandra Cavalheiro de Carvalho Classificado (a) - Suplente

3512 Bruna Pasquali Dias Desclassificada – não apresentou
documento de órgão de classe

3262 Miqueias Luiz De Barros Desclassificado – não apresentou
documento de órgão de classe

3. Região de FRANCISCO BELTRÃO

      3.1. Atuação junto às Regionais de Saúde

3.1.1 Acadêmico de Apoio à Profissionais de Saúde da Regional/36hs – Bolsa

de R$ 1.200,00 (5 vagas / 4 meses)

ID Nome  Situação

206
Mylena de Medeiros Tonello

Classificado (a)

213
Rodolfo Manosso Lopes Conceição

Classificado (a)

228
Lígia Balbinot

Classificado (a)

229
Thiago Okagawa Silva

Classificado (a)

231
Amanda Tapia de Moraes

Classificado (a)

3.1.2 Profissionais de Saúde – Bolsa de R$ 2.000,00 (2 vagas/4 meses)

ID Nome  Situação

04 Marcelo martins Classificado (a)

09 Iara Maria Zolet Classificado (a)

29 Jadieli Simoni Roll Classificado (a) - Suplente

49 Marizete Tebaroski Heindrickson Classificado (a) - Suplente

69 Marina Rossetto Rathier Classificado (a) - Suplente

4. Região de GUAIRA

      4.1. Atuação junto às Regionais de Saúde

4.1.1 Enfermeiro/36hs – Bolsa de R$ 2.000,00 (1 vagas/4 meses)

124
Gabriele Dias Welter

Classificado (a)

129
Jefferson Alencar Da Silva

Classificado (a) - Suplente

232
Roger Dos Santos

Classificado (a) - Suplente

236
Vânia Beatriz Falci

Classificado (a) - Suplente